

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5528,Warsztaty-szkoleniowe-poswiecone-problematyce-zatrudnienia-i-pracy-cudzoziemcow-.html>  
18.03.2025, 09:36

## Warsztaty szkoleniowe poświęcone problematyce zatrudniania i pracy cudzoziemców na terytorium Polski

---

W Placówce Straży Granicznej w Cieszynie odbywają się warsztaty szkoleniowe poświęcone problematyce zatrudniania i pracy cudzoziemców na terytorium Polski oraz współpracy organów państwowych zajmujących się sprawami cudzoziemców. Warsztaty zostały zorganizowane przez Straż Graniczną. Obok funkcjonariuszy z Placówek i Komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oraz Komendy Głównej Straży Granicznej, uczestniczą w nich urzędnicy reprezentujący Okręgowe Inspektoraty Pracy w Katowicach i Opolu, a także Wydziały Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców oraz Wydziały Polityki Społecznej, Śląskiego i Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego - łącznie 30 osób. Głównym celem wspólnego szkolenia jest omówienie zagadnień związanych z przeciwdziałaniem przypadkom nielegalnej pracy cudzoziemców i nadużywania uproszczonej procedury dopuszczającej obywateli Ukrainy, Rosji, Białorusi, Mołdowy i Gruzji do polskiego rynku pracy, a także omówienie i wypracowanie zasad dalszej współpracy. Na przykładzie ujawnianych przez Straż Graniczną przypadków, omawiane są formy i metody bezprawnych działań w obszarze zatrudniania cudzoziemców, ze szczególnym uwzględnieniem procedury wykorzystywania rejestrowanych przez polskich pracodawców oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcom, do wyłudzenia przez cudzoziemców polskich wiz. Podczas konferencji prowadzone są dyskusje nad dalszym zacieśnianiem współpracy i sprawną wymianą informacji w celu jeszcze skuteczniejszego zwalczania przypadków naruszeń prawa zarówno przez nieuczciwych polskich pracodawców czerpiących korzyści z nielegalnego zatrudniania cudzoziemców i wystawiania fikcyjnych oświadczeń o zamiarze powierzenia im pracy, jak i tych cudzoziemców, dla których oświadczenia te nie są podstawą do podjęcia legalnej pracy w Polsce, ale wyłącznie sposobem na wjazd na terytorium Polski i Strefy Schengen oraz pobyt z naruszeniem przepisów. Omawiane są też zagadnienia związane z podziałem zadań i kompetencji poszczególnych organów oraz współdziałaniem między Państwową Inspekcją Pracy a Strażą Graniczną w zakresie kontroli legalności pracy i zatrudnienia cudzoziemców prowadzonych na obszarze województwa śląskiego i opolskiego, a dzięki obecności przedstawiciela Komendy Głównej Straży Granicznej, także w kontekście współdziałania na obszarze całego kraju. Spotkanie przedstawicieli organów właściwych do spraw cudzoziemców jest również okazją do dyskusji na temat zagadnień związanych z przypadkami bezprawnej legalizacji pobytu cudzoziemców w Polsce oraz przybliżenia zaproszonym urzędnikom specyfiki obecnego działania Straży Granicznej, która jako służba migracyjna prowadzi w głębi terytorium kraju, nie tylko kontrole legalności pobytu

cudzoziemców, ale i kontrole legalności ich pracy i zatrudnienia, posiadając uprawnienia do stosowania sankcji administracyjnych i karnych wobec naruszających prawo cudzoziemców i polskich pracodawców. Propozycja zorganizowania warsztatów, z uwagi na ich tematykę obejmującą wspólne obszary działań Straży Granicznej, Państwowej Inspekcji Pracy i Urzędów Wojewódzkich, spotkała się dużym zainteresowaniem uczestników. Wspólne dyskutowanie nad problemami i wzajemna wymiana doświadczeń przyczynią się z pewnością do jeszcze lepszej współpracy i przyniosą wymierne efekty w działaniach.